

امضا و تاریخ	نام خانوادگی مصحح	به حروف	به عدد	
۹۹ /۱۰/۱۸	کتابچی			نمره آزمون پس از تصحیح اول
				نمره آزمون پس از تصحیح دوم
بارم	دانش آموزان عزیز سؤالات در ۳ صفحه طراحی شده است. صفحه (یک)			ردیف
الف) نقد و تحلیل نظم و نثر (۴ نمره)				
۰/۵	کلمات زیر را از نظر زیبایی شناسی بررسی کنید. خروشی برآمد زدشت و زشهر غم آمد جهان را از آن کار بهر الف) دشت: (ب) شهر:			۱
۲	ابیات زیر را بخوانید و به پرسش‌ها پاسخ دهید. ز دو دیده خون فشانم ز غمت شب جدایی چه کنم که هست اینها گل باغ آشنایی در گلستان چشمم ز چه رو همیشه باز است؟ الف) دو مورد از ویژگی‌های فکری ابیات را بنویسید. ۱- ۲- ب) دو ویژگی ادبی ابیات را بنویسید. ۱- ۲-			۲
۱/۵	متن زیر را از نظر زیبایی شناسی بررسی کنید. «پس از ابر گرم، باران محبت بر خاک آدم بارید و خاک را گل کرد و به ید قدرت در گل از گل دل کرد» ۱- ۲- ۳-			۳
ب) تاریخ ادبیات و سبک شناسی (۴ نمره)				
۱	چرا در عصر مغول و تیمور، تاریخ نویسی رواج یافت؟			۱
۱	این آثار از کیست؟ الف) نفحات الانس : ب) جمشید و خورشید:			۲
ادامه سؤالات در صفحه ۲				

بارم	صفحه ۲	نام درس : علوم و فنون پایه یازدهم دی ماه ۹۹	ردیف
۲	جاهای خالی را پر کنید. الف) سبک غالب متون ادب فارسی از تا به مدت سیصد سال سبک عراقی بوده است. ب) نثر کتاب ساده و گاه دارای سجع و موازنه است. پ) مثنوی مولوی از نوع ادبی به شمار می آید.		۳
(ب) زیبایی شناسی (۶ نمره)			
۱	قلمرو فکری ابیات زیر را بیان کنید. الف) آتش است آب دیده مظلوم / چون روان گشت ، خشک و تر سوزد تو چو شمعی از او هراسان باش / کاول، آتش زشمع سر سوزد		۱
۲	قافیه و ردیف را در بیت زیر بیابید الف) من مانده‌ام مهجور از او، بیچاره و رنجور از او گویی که نیشی دور از او، در استخوانم می‌رود ۱- قافیه: (۱/۵) ۲- ردیف: (۱/۵)		۲
۱	در بیت زیر تشبیه و نوع پایه‌های آن را بیابید. الف) صد هزاران دام و دانه است ای خدا ما چو مرغان حریص بی نوا		۳
۰/۵	ابیات زیر را از نظر مجاز و قرینه بررسی کنید. الف) به یاد روی شیرین بیت می گفت چو آتش تیشه می‌زد، کوه می‌سفت		۴
۰/۵	ب) درخت تو گر بار دانش بگیرد به زیر آوری چرخ نیلوفری را		۴
۱	ابیات زیر را بخوانید و به پرسش پاسخ دهید. مرده بدم ؛ زنده شدم؛ گریه بدم خنده شدم دیده‌ی سیر است مرا، جان دلیر است مرا دولت عشق آمد و من دولت پاینده شدم زه‌ری شیر است مرا، زهره تابنده شدم - دو مورد از ویژگی‌های ادبی بیت اول را بیان کنید. -۱ -۲		۵
ادامه سؤالات در صفحه ۳			

ردیف	نام درس : علوم و فنون ۲ پایه یازدهم دی ماه ۹۸	صفحه ۳	بارم
موسیقی شعر (۶ نمره)			
۱	بیت زیر را تقطیع کنید و رکن معادل هر هجا را بنویسید. ما به غم خو کرده ایم ای دوست ما را غم فرست تحفه‌ای کز غم فرستی نزد ما هر دم فرست الف (پایه های آوایی : (۲)	۳	۳
	ب) رکن و وزن عروضی: (۱)		
۲	برای هریک از موارد زیر وزن واژه مناسب بنویسید و خوشه هجایی آن را مشخص کنید. الف) می نوشتم ← وزن واژه ← خوشه هجایی ← ب) کجایی ← وزن واژه ← خوشه هجایی ←	۲	۲
۳	وزن بیت زیر را بنویسید. بضاعت نیاوردم الا امید خدایا ز عفوم مکن نا امید نام وزن بیت:	۱	۱
	موفق باشید. «کتابچی»	جمع نمرات	۲۰

